sex menses ; quo termino peracto, si id omne prestitum non fuerit, 

baptizari in ista ecclesia, sub interdicti ecclesiastici p o e n a , prohi

betur j tamdiu quoad prestitum id omne fuerit.

Ea item  omnia quae ad baptismi usum necessaria su n t,  nem pe 

cochleare  cum oblongo m an ubrio , quo aqua baptismalis in istius 

sacram enti administratione effundatur, panniculi ad abstersionis 

usum, et vascula, quibus sacra o le a , ab ecclesia cathedrali delata, 

continentur, habeantur infra menses tres ad praescriptam mensuram, 

sub poena de qua supra.

V a s  sacrorum oleorum antiquum innovetur, et reconcinnetur ad 

form am  prescriptam.

C u r a  animarum huic ecclesiae annexa per certum sacerdotem 

exerceatur, qui a rev.mo ordinario, previo examine et scripto testi

m onio, probetur, nec quis alius dicta facultate parochialia munera 

prestet, alias suspensionis a divinis poenam incurrat.

H ic  autem cum sacramenta administrabit, superpelliceum et stolam 

induat.

In ecclesia Divae Mariae de Castello, regularium fratrum  O rd. 

s. D om inici.

Vasa argentea quae cum sacris reliquiis asservantur, inde o m 

nino amoveantur intra dies vigiliti, vel quod magis expediret, locus 

constituatur ad servandas reliquias in capella maiori.

A d  altare maius predella atque item gradus latiores fiant, et ad 

ascensum  faciliores intra mensem. Super ipsam vero altare tegm en, 

s ive  coelum , suspendatur pro dignitate.

A d  septum lapideum , quod est ante a ltare , adhibeatur ostium 

quod claudi possit.

E x  capella s. Io. Baptistae amoveantur ceroferaria, atque alia quae 

ibi asservantur pro ecclesiae' usu, eaque in sacristia retineantur.

C u m  in visitatione compertum sit capellam s. A m b ro sii  ab ho

minibus nationis et provinciae mediolanensis, multis abhinc annis,

-  3)6 —
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constructam fuisse, quod etiam tum ex insigniis precellen tiss im orum  

Mediolani ducum ubique depictis, tum aliis em olum entis  aperte 

conspicitur, et in quam confratres s. A m brosii eiusdem nation is  et 

provinciae certis diebus festis convenire, et divina officia ce leb rari  

facere soliti erant ; cumquc relatum sit, a tribus annis citra, de 

facto praepeditos esse a fratribus monasterii huius ecclesiae, ne in 

eadem 'capella debita obsequia et D eo  et beato A m b ro s io  per 

eosdem confratres, prout alias servatum fuit, p e r so lv e r e n tu r ,  d e 

cernitur et statuitur, ut de coetero confratres praedictae nationis  et 

provinciae libere possint et valeant in eandem capellam ad o ran 

dum con ven ire ,  ac coeteris etiam diebus ad altare s. A m b ro s ii ,  iuxta  

antiquam et laudabilem ipsorum consuetudinem, missas celebrari 

facere, indulgentias quoque, si quas obtinent et in posterum  le g i

timas obtinebunt, pro maiori cultus divini augum ento p ub licare  

et publicari fa c e r e , previa tamen rev.mi ordinarii licentia, et ele- 

m osynae, si quae in dicta capella praedictis diebus per C h r is t i  fi

deles oblatae fuerint, ad ipsorum confratrum et sodalitatis d isp osi

tionem spectent, quae tamen omnes vel in divinis officiis cc le -  

brandis, vel  param entis , pro maiori capellae et altaris d e co re  c o m 

parandis, erogari debeant, nec in premissis omnibus et s ingulis  per 

fratres dicti monasterii, aut alias quasvis personas, ullo p acto  im p e 

diri aut perturbari valeant, sub poena suspensionis a divinis.

Capella  Rosarii, e regione altaris maioris constituta, intra duos 

menses alio transferatur, aut diruatur. Post praedictum v e r o  tem p u s  

nem o ad id altare missas celebrare ausit, sub poena suspen sionis .

O m n ia  altaria instruantur, infra annum, omnibus necessariis o r n a 

mentis, quibus inornata non fuerint; post id tempus m issam  in iis 

celebrare nem o ausit sub poena suspensionis. N ecessaria  autem  ea 

sunt quae in altaribus ecclesiae m e tro p o lita n a e , vel in eccles ia  

s. Francisci, statuta.sunt.

Q uia  obscuriora quaeque loca, et principis tenebrarum insidiis  et 

hominum  nequitiis, maxime patent, neque sancta sunt et sanctitatis  

officiis tamquam opportuniora constituta (?) peccatorum vid ean tur  

officinae, aut ubi preces ad Deum placandum fundendae sunt, ulla sit 

nequissimis ingeniis divinam iram pravis operibus acrius in f la m 

mandi occasio, capellam Crucifixi, quae suboscura est ,  sextis  feriis
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et aliis statis diebus, quibus frequentior ad eam populus co n v e

nit , viri ac feminae promiscue et eodem tempore non in g re

diantur, sed mulieribus solummodo ante prandium, viris autem post 

illud ad capellam separatim aditus pateat, nisi alia ratio com m odior 

superiori monasterii et rev.mo archiepiscopo iniri posse v id e a tu r , 

qua separatim utrique sexui locus sit ad capellam ^accedendi, et 

praedictis incommodis et offensionibus apte consulatur. Q u i contra 

fecerit, suspensionis ab ingressu ecclesiae et,excom m unicationis  

poena rev.m i ordinarii arbitratu plectatur.

Altaria  quatuor,- quae ad parietem per mediam ecclesiam ductum 

constituta sunt, diruantur, et murus iste diruatur, ut ecclesia amplior 

et illustrior fiat, et interim in ipsis missam celebrare* prohibetur.

Legata  ac census quae in ipsis altaribus, diruendis ut supra, re

licta su n t ,  cum titulis*, honoribus et oneribus in alia a ltaria,  rev. 

patris provincialis arbitrio, transferantur, virtute huius decreti.

Confessionalia quae in capellis obscuris et ab hom inum  co n 

spectu remotis locis posita sunt, inde amoveantur et in c o m m o 

diores situs infra mensem ad praescriptam formam reconcinnata, 

transferantur. Post quod tempus, nemo confessiones , praesertim 

m ulierum , in iis audire ausit, sub poena suspensionis.

Ecclesiae istius parietes interiores alberio, intra biennium, illimi- 

nentur.

Fenestrae quae ex monasterii aedibus in ecclesiam spectant, 

infra decem  dies, sub poena interdicti ecclesiae, obstruantur.

Sedilia ab ecclesia am ovean tur, nec in ea retineantur, ut in 

ordinationibus ecclesiae metropolitanae ea de re confectis, sancitum 

est, sub poenis in ipsis ordinationibus expressis.

Q uan do commode missa in ecclesia celebrari possit, in sacristia 

fieri rev. prior non permittat, quod et perraro et ex necessitate 

aliqua, non autem ad commodum alicuius qui in ecclesia audire 

missam possit, concedendum esset.

Calices et patenae a scaris remotis sarciantur et accom odentur,'  

infra m enses tres.

Fenestrae campanilis, atque alia fenestra quae est in dom icilio 

super tectum, ex quibus in clausuram monasterii S. M. delle Gratie 
prospicitur, intra mensem, calce et coemento obstructae s i n t , sub
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poena interdicti, et donec id praestitum sit, si quis ex regularibus 

campanile ipsum ascenderit, vel domicilium ubi fenestra ipsa sita 

est, ipso facto suspensionem a divinis subeat.

Sub eadem etiam poena inhibetur dictis regularibus aditus ad 

stillicidium tecti ecclesiae ad instar terraciae, unde in eamdem clau 

suram prospectus habetur. Si autem regulares praedictis non o b 

temperaverint, rev.mus ordinarius, cui monialium clausura c o m m e n 

data est, et ad quem ea omnia impedimenta quae ipsi clausurae 

officiunt, em overe pertinet, ad supradictarum censurarum declara

tionem deveniat.

♦

Priore dei convento per quell’ anno trovossi il p. V in

cenzo da Bertinoro, di cui nuli’ altro c’ è dato sapere se 

non che accettò all’ Ordine due postulanti addi 24 di